


2/7/2023 2/14/2023 2/21/2023 3/14/2023 3/7/2023 3/15/2023 3/21/2023 3/28/2023 4/4/2023 4/11/2023 4/18/2023 4/25/2023 5/2/2023 5/9/2023 5/16/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195346 Akbar Fauza Nugroho Barus P √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
2 216679 Aisyah Putri Daulay G √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ X 3 12 80  %
3 216680 Alfarisi Sultan G √ X √ √ √ X √ X √ X √ √ √ X √ 5 10 66.67  %
4 216681 Amelia Trisnadewi G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
5 173374 ANDI IRAWAN L √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 5 10 66.67  %
6 216682 Arga Virka G √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ X √ X 4 11 73.33  %
7 216405 Asmara Permata Putri Darmawan G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
8 216683 Brigita Agnes Enjelita Atiani G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 216684 Dafri Weya G X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 216685 Dayah Tifani Bella Devvina Anggitasari G X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %
11 216686 Diana Noviantika G √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
12 173425 DJIHANI A KADER M X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 5 10 66.67  %
13 216687 Elizabeth Intan Serliana G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
14 216688 Fajri Fachru Rozi G X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X 4 11 73.33  %
15 216689 Febrian Ernawati G √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %
16 216690 Gratia Leonasraya Dulung G X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
17 205889 Gregorius Irza Triyoga Edhitya Sugiyarto G X X √ X X X √ √ √ √ √ √ X √ X 7 8 53.33  %
18 205927 Hanif Arsya G X √ X √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
19 216691 Herianto Wahyu Triyoga G X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 4 11 73.33  %
20 216692 Iqotul Maula G √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
21 205929 Irwan Tosofu G X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
22 216693 Jonathan Eka Prasetya G X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ 4 11 73.33  %
23 216694 Leny Diah Is Mawati G √ X √ X X X √ X √ X √ √ X X X 9 6 40  %
24 216695 Maria Avilla Golu Baluk G √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 216696 Maudy Fatika Rahmawati G √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
26 216697 Mohammad Fariza Faiz G √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ X 3 12 80  %
27 216698 Muhammad Mirzav Silangin G X X X X X X √ X X X √ √ X X X 12 3 20  %
28 216699 Nadila Dwi Cindy Putri G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
29 216700 Niken Pratiwi Habeahan G √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 3 12 80  %
30 216905 Nita Amelia Putri G √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
31 216701 Nurlela Badaniah G X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
32 216702 Quido Alberto Abraham Paru G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
33 216703 Rachel Kezia Assah G X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
34 216704 Raisha Ramadani Usman G X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
35 216705 Risma Intan Nurhana G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
36 216706 Rizky Cahya Saputra G √ √ X √ X √ √ X √ X √ √ √ √ X 5 10 66.67  %
37 216707 Serinova Atanasia Lerem G X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
38 205833 Siti Malinda Nasrullah E X X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X X 6 9 60  %
39 216709 Tifanny G X X X X X X √ X X X √ √ X X X 12 3 20  %
40 216710 Umbu Nganji Maramba Awang G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
41 216894 Yustya Anindita Triastuti G √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : G S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Statistics

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd
(1+2)

KETERANGAN

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Kelas : F MATA KULIAH : Tourism Statistics
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENJELASAN TEMPLATE UAS
Uraian: BAB I, II, III

Bab : PERTEMUAN I Bab Pertemuan Materi a. menjelaskan pengertian statistika
Uraian: I

a. Pengertian Statistik Pariwisata b.menjelaskan pengertian statistik 
pariwisata

PERKENALAN b. Statistik Deskriptif dan Statistik Induktif
c. Teknik Sampling c. menjelaskan perbedaan statistika 

dan statistik
PENJELASAN MATERI PEMBELAJARAN MULAI DARI PERTEMUAN 
1 - PERTEMUAN KE 15

d. menjelaskan jenis-jenis statistika
PENJELASAN KONTRAK TATA TERTIB

e. menjelaskan penyajian data
PENJELASAN UTS

PENJELASAN UAS

PENJELASAN STANDAR PENILAIAN

PENJELASAN SUMBER BAHAN BELAJAR

PENJELASAN MEDIA DAN METODE PEMBEALAJARAN

Bab : Tabel Distribusi Frekuensi

Uraian: Langkah-Langkah dalam membuat Tabel Distribusi Frekuensi
Bab : PENYAJIAN DATA
Uraian: Pengertian Penyajian Data Tujuan Penyajian Data Langkah-
langkah dalam membuat Tabel Distribusi Frekuensi
Bab : Penyajian Data
Uraian: 

Penjelasan tentang langkah-langkah dalam Penyajian Data 
Bab : Tabel Distribusi Frekuensi

Uraian: Langkah-langkah dalam membuat Tabel Distribusi Frekuensi
Bab : Populasi dan Sampel Penelitian
Uraian: 

Pengertian Populasi

Pengertian Sampel

Teknik SamplingÂ 
Bab : Diskusi dan Tanya Jawab
Uraian: Pengertian Data Macam-macam Data Penyajian Data
Bab : UTS
Uraian: 

UJIAN TENGAH SEMESTER

Bab : MEAN, MEDIAN, MODUS dengan Ms. Excel
Uraian: Menjelaskan langkah-langkah dalam menghitung MEAN, 
MEDIAN, MODUS dengan Ms. Excel

Bab : Menjelaskan langkah-langkah dalam melakukan penelitian kuantitatif

Uraian: Menjelaskan langkah-langkah dalam melakukan penelitian 
kuantitatif
Bab : 
Uraian: 
Menjelaskan Pembagian Tugas Individu sebagai nilai UAS

Bab : Pemantapan Tugas Individu 
Uraian: 

Sesi Diskusi & tanya jawab 

Bab : 
Uraian: 
PENJELASAN UAS
MENJELASKAN TEMPLATE UAS

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Langkah-langkah dalam membuat Tabel Distribusi 
Frekuensi

1 5/16/2023

4 3/3/2023
Dosen menjelaskan secara runtut dan sistematis

2 2/17/2023

6 3/14/2023 Cara menyajikan Data dalam bentuk angka dan 
bagaimana cara mendeskripsikan data tersebut

5 3/7/2023
Pengertian Penyajian Data Tujuan Penyajian Data 
Input-Proses-Output Langkah-langkah dalam 
membuat Tabel Distribusi Frekuensi Contoh Soal

OK Perkuliahan hari 
Jum''''''''at diajukan 
menjadi hari Selasa

8 3/28/2023

7 3/21/2023
Mahasiswa mengerjakan soal dalam membuat tabel 
Distribusi Frekuensi, mengerjakan langsung di depan 
kelas ok

Pengertian Statistika

Perbedaan Statistika dan Statistik

9 3/17/2023

Data Penelitian

Populasi dan Sampel Penelitian

Teknik-teknik pengambilan sampel

10 4/4/2023

UTS dengan kisi-kisi:

13 4/11/2023

12 4/25/2023

observasi menemukan masalah identifikasi masalah 
Alasan memilih judul penelitian cara merumuskan 
masalah cara mencari sumber referensi 
hubungan/pengaruh antar variabel koefisien korelasi 
product moment: pearson

11 4/18/2023 Latihan Soal Praktik menghitung secara langsung di 
kelas

15 5/9/2023

14 5/2/2023



No NIM NAMA Klas NILAI
1 195346 Akbar Fauza Nugroho Barus P A
2 216679 Aisyah Putri Daulay G A
3 216680 Alfarisi Sultan G A
4 216681 Amelia Trisnadewi G A
5 173374 ANDI IRAWAN L B
6 216682 Arga Virka G A
7 216405 Asmara Permata Putri Darmawan G A
8 216683 Brigita Agnes Enjelita Atiani G A
9 216684 Dafri Weya G A

10 216685 Dayah Tifani Bella Devvina Anggitasari G A
11 216686 Diana Noviantika G A
12 173425 DJIHANI A KADER M B
13 216687 Elizabeth Intan Serliana G A
14 216688 Fajri Fachru Rozi G A
15 216689 Febrian Ernawati G A
16 216690 Gratia Leonasraya Dulung G A
17 205889 Gregorius Irza Triyoga Edhitya Sugiyarto G -
18 205927 Hanif Arsya G B
19 216691 Herianto Wahyu Triyoga G A
20 216692 Iqotul Maula G A
21 205929 Irwan Tosofu G A
22 216693 Jonathan Eka Prasetya G A
23 216694 Leny Diah Is Mawati G -
24 216695 Maria Avilla Golu Baluk G A
25 216696 Maudy Fatika Rahmawati G A
26 216697 Mohammad Fariza Faiz G A
27 216698 Muhammad Mirzav Silangin G -
28 216699 Nadila Dwi Cindy Putri G A
29 216700 Niken Pratiwi Habeahan G A
30 216905 Nita Amelia Putri G A
31 216701 Nurlela Badaniah G A
32 216702 Quido Alberto Abraham Paru G A
33 216703 Rachel Kezia Assah G A
34 216704 Raisha Ramadani Usman G A
35 216705 Risma Intan Nurhana G A
36 216706 Rizky Cahya Saputra G A
37 216707 Serinova Atanasia Lerem G A
38 205833 Siti Malinda Nasrullah E -
39 216709 Tifanny G -
40 216710 Umbu Nganji Maramba Awang G A
41 216894 Yustya Anindita Triastuti G A

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KELAS : G S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Statistics


